filantr6pica, sem fins lucrativos, e que esta com problemas para custear os gastos que tern, por isso,
estao procurando os poderes pdblicos visando aumentar o repasse que recebem.

Contou  que  a  casa  abriga  110  moradores  e  recebem  da  Prefeitura  R$  209,00  (duzentos  e
move reais) para cada, por mss, sendo que o gasto real 6 de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).
Para ajudar nas despesas do asilo e na assistencia ao idoso, a instituieao ret6m para sua receita 70%
do  salario percebido por esse  morador,  mas muitos nao  contribuem,  porque  chegam  a  instituieao
com empr6stimo consignado, descontado no contracheque.